niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Korekta błędu oraz zmiana zasad rachunkowości

W 2018 roku dokonano zmian w polityce rachunkowości w związku z wdrożeniem nowych standardów MSSF 9
i MSSF 15. Szczegóły wpływu zastosowania MSSF 9 i MSSF 15 opisano w politykach rachunkowości.

Dokonano również korekty polegającej na zmianie prezentacyjnej dotyczącej wykazywania wartości aktywa
i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Zgodnie z MSR 12 pozycje te powinny być kompensowane
w ramach poszczególnych spółek. Wartość aktywa i rezerwy z tytułu podatku odroczonego na dzień 31 grudnia
2017 roku wynosiła odpowiednio 15 653 tys. PLN i 9 393 tys. PLN, a w efekcie wprowadzonej korekty pozycje te
uległy zmniejszeniu o 7 922 tys. PLN i wynoszą odpowiednio 7 731 tys. PLN i 1 471 tys. PLN. W związku z
wprowadzoną korektą suma bilansowa na dzień 31 grudnia 2017 roku zmniejszyła się o wartość korekty, czyli o
7 922 tys. PLN. Wpływ korekty na skonsolidowane sprawozdanie finansowe przedstawia poniższa tabela:

AKTYWA Noty
31.12.2017
Po korekcie

31.12.2017
Korekta

31.12.2017
Przed korektą

Aktywa trwałe

Aktywa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego

7 7 731 (7 922) 15 653

Aktywa trwałe  517 998 (7 922) 525 920

Aktywa obrotowe

Aktywa obrotowe  236 115 0 236 115

Aktywa razem  754 113 (7 922) 762 035

PASYWA Noty
31.12.2017
Po korekcie

31.12.2017
Korekta

31.12.2017
Przed korektą

Kapitał własny

Kapitał własny razem  219 877 0 219 877

Zobowiązania
Zobowiązania długoterminowe

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego

7 1 471 (7 922) 9 393

Zobowiązania długoterminowe  193 791 (7 922) 201 713

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania krótkoterminowe  340 445 0 340 445

Zobowiązania razem  534 236 542 158 542 158

Pasywa razem  754 113 762 035 762 035

1. Segmenty operacyjne

Począwszy od 2014 roku Grupa Benefit Systems prezentuje swoje wyniki w oparciu o segmenty operacyjne. Wyniki
prezentowane w raporcie są porównywane do danych historycznych. Zgodnie z progami zdefiniowanymi w MSSF
8 Grupa Benefit Systems ma obowiązek prezentowania wyników jedynie segmentów, których przychody, aktywa
lub zysk netto przekroczyły próg 10% odpowiednio sumy przychodów, aktywów lub zysku Grupy, jednakże Grupa
każdego roku prezentowała dane segmentów w szerszym zakresie, wychodząc naprzeciw potrzebom różnych grup